
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2632
17 Οκτωβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Συμπλήρωση της με αριθμό Κ2−5287/29−7−2013 απόφα−

σης (ΦΕΚ Β΄ 1944/9.8.2013) με θέμα «Ορισμός Ημερή−
σιων Οικονομικών Εφημερίδων Β΄ εξαμήνου 2013» .. 1

Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης φοιτητών Τ.Ε.Ι. 
στην 5η Υγειονομική Περιφέρεια Θεσσαλίας και Στε−
ρεάς Ελλάδας, στο Γενικό Νοσοκομείο Χαλκίδας−
Γ.Ν.Κ.Υ. Καρύστου− Γ.Ν.Κ.Υ. Κύμης «Διόκλειο». ............. 2

Τροποποίηση της αριθμ. Φ.500/2/45876/Ε5/25−04−2012 
κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός θέσε−
ων πρακτικής άσκησης φοιτητών Τ.Ε.Ι., στην 6η 
Υγειονομική Περιφέρεια Πελοποννήσου−Ιονίων Νή−
σων−Ηπείρου και Δυτικής Ελλάδας» ............................. 3

Καθορισμός Θέσεων Εργασίας Κρατουμένων στο 
Γενικό Κατάστημα Κράτησης Κεντρικής Μακε−
δονίας III ................................................................................................ 4

Ίδρυση Εθελοντικού Πυροσβεστικού Σταθμού Β΄ Τά−
ξης στην Τοπική Κοινότητα Μυρτιάς του Δήμου 
Ευρώτα της Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου. ..................................... 5

Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε−
σίας του ΝΠΔΔ «Κοινωνική Πολιτική και Μουσική 
Παιδεία Δήμου Ρεθύμνης ........................................................ 6

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
 Διορθώσεις Σφαλμάτων στις υπ’ αριθμ. 25799/23−

9−2013 και 25794/23−9−2013 αποφάσεις του Υφυ−
πουργού Πολιτισμού που δημοσιεύθηκαν στα 
ΦΕΚ2492/Β/4−10−2013 και ΦΕΚ2493/Β/4−10−2013. ... 7 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Κ2−6050 (1)
  Συμπλήρωση της με αριθμό Κ2−5287/29−7−2013 απόφα−

σης (ΦΕΚ Β΄ 1944/9.8.2013) με θέμα «Ορισμός Ημερή−
σιων Οικονομικών Εφημερίδων Β΄ εξαμήνου 2013». 

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 26 παρ. 2 και 43β παρ. 5 του κ.ν. 2190/20

«περί ανωνύμων εταιρειών», όπως ισχύουν (ΦΕΚ Α΄ − 37/63).

β. Του Ν. 1558/85 «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργα−
να»,  όπως ισχύει (ΦΕΚ Α΄ 137).

γ. Του Π.Δ. 27/96 «Συγχώνευση των Υπουργείων Του−
ρισμού, Βιομηχανίας Ενέργειας και Τεχνολογίας και 
Εμπορίου, στο Υπουργείο Ανάπτυξης» (ΦΕΚ Α΄ 19).

δ. Του Π.Δ. 59/96 «Σύσταση Γενικής Γραμματείας Εμπο−
ρίου στο Υπουργείο Ανάπτυξης και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων της» (ΦΕΚ Α΄ 51).

ε. Του Π.Δ. 397/88 «Οργανισμός του Υπουργείου Εμπο−
ρίου», όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει 
(ΦΕΚ Α΄ −185).

ζ. Της με αριθμό 9077/Ε/14−4−2003 απόφασης των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Τύπου και Μέσων Μαζικής 
Ενημέρωσης (ΦΕΚ τ. Β΄ 502/24−4−2003) «Προϋποθέσεις 
χαρακτηρισμού εφημερίδων ως οικονομικών».

η. Του Π.Δ. 85/2012 (ΦΕΚ Α΄ 141) «Ίδρυση και μετονομα−
σία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών».

θ. Του Π.Δ. 83/2012 (ΦΕΚ Α΄ 140) «Διορισμός του Αντω−
νίου Σαμαρά του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος 
της Νέας Δημοκρατίας (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού».

ι. Του Π.Δ.118/2013 (ΦΕΚ Α΄ 152) «Τροποποίηση του
Π.Δ. 85/2012 (Α΄ 141) − Ίδρυση Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού και μετονομασία των Υπουργείων Ανάπτυ−
ξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων και Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού σε Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστι−
κότητας και σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
αντιστοίχως».

ια) Του Π.Δ. 119/2013 (ΦΕΚ Α΄ 153) «Διορισμός Αντι−
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Τη με αριθμό 27858/ΔΙΟΕ/546/26−06−2013 (ΦΕΚ 
1653/2013 τ. Β΄) απόφαση του Πρωθυπουργού με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης 
& Ανταγωνιστικότητας Αθανάσιο Σκορδά».

3. Το με αριθμ. πρωτ. 18286/26−9−2013 έγγραφο της 
Γενικής Γραμματείας Ενημέρωσης και Επικοινωνίας, Γε−
νική Γραμματεία Μέσων Ενημέρωσης, Δ/νση Εποπτείας 
Εντύπων και Επαγγελματικών Οργανώσεων, Τμήμα Επο−
πτείας και Διακίνησης Τύπου.

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

39495



39496 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Συμπληρώνουμε τη με αριθμό Κ2−5287/29−7−2013 από−
φαση μας και ορίζουμε ότι η ημερήσια οικονομική εφη−
μερίδα «ΗΜΕΡΗΣΙΑ» πληροί, σύμφωνα με το με αριθμό 
πρωτ. 18286/26−9−2013 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας 
Ενημέρωσης & Επικοινωνίας, Γενική Γραμματεία Μέσων 
Ενημέρωσης, Δ/νση Εποπτείας Εντύπων και Επαγγελ−
ματικών Οργανώσεων, Τμήμα Εποπτείας και Διακίνησης 
Τύπου, τις νόμιμες προϋποθέσεις για τη δημοσίευση, 
κατά το Β΄ εξάμηνο του έτους 2013, των προσκλήσεων 
των Γενικών Συνελεύσεων των μετόχων των Ανωνύμων 
Εταιρειών και των ισολογισμών των Ανωνύμων Εταιρει−
ών και των Εταιρειών Περιορισμένης Ευθύνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 10 Οκτωβρίου 2013

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ 

F

   Αριθ. Φ.500/49/Ε5/145515 (2)
Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης φοιτητών Τ.Ε.Ι, 

στην 5η Υγειονομική Περιφέρεια Θεσσαλίας και Στε−
ρεάς Ελλάδας, στο Γενικό Νοσοκομείο Χαλκίδας−
Γ.Ν.Κ.Υ. Καρύστου− Γ.Ν.Κ.Υ. Κύμης «Διόκλειο». 

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ − 
ΥΓΕΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.1 εδαφ. β΄, γ΄, δ΄, 

του ν. 1351/83 (ΦΕΚ Α΄, 56) «Εισαγωγή φοιτητών στην 
Τριτοβάθμια Εκπ/ση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 51 του ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
Α΄ 101) σχετικά με την επαναοριοθέτηση του δημοσίου 
τομέα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 4 του ν. 2327/95 
(ΦΕΚ Α΄ 156) «Εθνικό Συμβούλιο Παιδείας, ρύθμιση θε−
μάτων έρευνας παιδείας και μετεκπαίδευσης εκπαιδευ−
τικών και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 22 παρ.3 εδ.α, του 
ν. 2362/95 (ΦΕΚ Α΄ 247) «περί δημοσίου λογιστικού ελέγ−
χου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ.5 του ν. 2817/2000 
(ΦΕΚ Α΄ 78) «Εκπαίδευση ατόμων ειδικών εκπαιδευτικών 
αναγκών».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ. 10 του ν. 3232/04 
(ΦΕΚ Α΄ 48) «Θέματα κοινωνικής ασφάλισης και άλλες 
διατάξεις».

7. Το άρθρο 49 του ν. 3370/05 (ΦΕΚ. 176/τ.A΄/11−7−05), 
«Οργάνωση και λειτουργία των υπηρεσιών δημόσιας 
υγείας και λοιπές διατάξεις»

8. Τις διατάξεις των άρθρων 2 εδαφ. α΄ και 36 παρ. 1 
εδαφ. β΄ του ν.4009/2011 (ΦΕΚ Α΄ 195) «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί−
ηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων».

9. Το άρθρο 2 του ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41 Α΄).
10. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομο−

θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, 
όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98).

11. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 2, του Π.Δ. 174/1985
(ΦΕΚ Α΄ 59) «Άσκηση στο επάγγελμα των σπουδαστών 
των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι.)».

12. Το Π.Δ. 95/2000 (ΦΕΚ 76/τ.Α΄/10−3−2000) «Οργανι−
σμός του Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας».

13. Το Π.Δ. 118/2013 (ΦΕΚ Α΄ 152) «Τροποποίηση του
Π.Δ. 85/2012 (Α΄ 141) − Ίδρυση Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού και μετονομασία των Υπουργείων Ανά−
πτυξης Ανταγωνιστικότητας,Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων και Παιδείας και Θρησκευμάτων Πολιτισμού και 
Αθλητισμού σε Υπουργείο Ανάπτυξης Ανταγωνιστικό−
τητας και Παιδείας και Θρησκευμάτων αντιστοίχως».

14. Το Π.Δ. 119/2013 (ΦΕΚ Α΄ 153) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

15. Τη με αριθμό Υ48/09−07−2012 απόφαση του Πρω−
θυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρω−
τή Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα». (ΦΕΚ 
Β΄ 2105).

16. Τη με αριθ. οικ.3402/2013 (ΦΕΚ Β΄ 1642) απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας Αντώνιο Μπέζα».

17. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρε−
ώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ Α΄ 194).

18. Την 2025805/2917/0022/22−04−93 κοινή υπουργι−
κή απόφαση (ΦΕΚ Β΄ 307) «Τροποποίηση της κοινής 
υπουργικής απόφασης Ε5/1258/86 και αύξηση της μηνι−
αίας αποζημίωσης των σπουδαστών των Τεχνολογικών 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (ΤΕΙ) που πραγματοποιούν 
άσκηση στο επάγγελμα σε υπηρεσίες του Δημοσίου, 
Ο.Τ.Α. και λοιπά Ν.Π.Δ.Δ., επιχειρήσεις και οργανισμούς 
του ευρύτερου δημόσιου τομέα».

19. Τις διατάξεις της Ε5/1303/03−03−1986 (ΦΕΚ Β΄ 168) 
κοινής υπουργικής απόφασης «Ασφάλιση σπουδαστών 
ΤΕΙ κατά τη διάρκεια της πρακτικής τους άσκησης».

20. Την Υ4α/οικ. 123886/31−12−2012 (ΦΕΚ 3510 Β΄) κοινή 
υπουργική απόφαση «Ενοποιημένος Οργανισμός του 
Γενικού Νοσοκομείου Χαλκίδας, του Γενικού Νοσοκο−
μείου−Κέντρου Υγείας Καρύστου και του Γενικού Νο−
σοκομείου−Κέντρου Υγείας Κύμης».

21. Τα με αριθμ. 5/17−5−2013 και 15/28−5−2013 αποσπά−
σματα πρακτικών του Διοικητικού Συμβουλίου των 
διασυνδεόμενων Νοσοκομείων Γενικό Νοσοκομείο 
Χαλκίδας− Γ.Ν.Κ.Υ. Καρύστου−Γ.Ν.Κ.Υ. Κύμης που διαβι−
βάστηκαν με το αρ. 1355/18−06−2013 έγγραφο του ανωτέ−
ρω Φορέα στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων.

22. Την εγκύκλιο Α42/5/2008 του ΙΚΑ «Νέα όρια ημερη−
σίων μισθών και νέα τεκμαρτά ημερομίσθια των ασφα−
λιστικών κλάσεων».

23. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Συμβουλίου 
του Γενικού Νοσοκομείου Κ−Υ Κυρίστου ύψους 11.171,4 
ευρώ περίπου για το έτος 2014 και για καθένα από τα 
επόμενα οικονομικά έτη.

24. Τη με αριθμό πρωτ. 1195/05−06−2013 βεβαίωση της 
Οικονομικής Υπηρεσίας για τη δέσμευση της οικονομι−
κής πίστωσης, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε πέντε (5) θέσεις πρακτικής άσκησης φοι−
τητών Τ.Ε.Ι., ανά εξάμηνο, με δυνατότητα συμμετοχής 
όλων των ειδικοτήτων, στην 5η Υγειονομική Περιφέρεια 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, στο Γενικό Νοσοκο−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 39497

μείο Χαλκίδας−Γ.Ν.Κ.Υ.Καρύστου− Γενικό Νοσοκομείο 
Κ.Υ. Κύμης «Διόκλειο».

Η πρακτική άσκηση των φοιτητών Τ.Ε.Ι. για το Φορέα 
αυτό, πραγματοποιείται για ένα εξάμηνο αρχίζοντας 
από 01 −01−2014.

• Οι αποζημιώσεις και οι ασφαλιστικές εισφορές των 
ασκουμένων φοιτητών Τ.Ε.Ι., βαρύνουν τον προϋπολο−
γισμό του Γενικό Νοσοκομείο Χαλκίδας−Γ.Ν.Κ.Υ. Καρύ−
στου− Γ.Ν.Κ.Υ. Κύμης «Διόκλειο».

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη ύψους 11.171,4 ευρώ για το 2014, η οποία θα 
καλυφθεί από τους ΚΑΕ 0289 και 0551 σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Γενικού Νοσοκομείου Χαλκίδας−
Γ.Ν.Κ.Υ.Καρύστου − Γ.Ν.Κ.Υ. Κύμης «Διόκλειο», ως εξής:

11.171,4 ευρώ (5 θέσεις Χ 186,19 (176,8+10,11) ευρώ Χ 12 
μήνες) για το έτος 2014 και για καθένα από τα επόμενα 
οικονομικά έτη.

Για τη δαπάνη του οικονομικού έτους 2014 θα δε−
σμευτεί η αντίστοιχη πίστωση στον προϋπολογισμό του 
Γενικού Νοσοκομείου Κ−Υ Κυπαρισσίας, για τα επόμενα 
οικονομικά έτη θα προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 
11.171,4 ευρώ, η οποία θα δεσμεύεται στους αντίστοιχους 
προϋπολογισμούς.

Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

  Μαρούσι, 9 Οκτωβρίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 

 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΠΕΖΑΣ 

F
   Αριθμ. Φ.500/35/Ε5/145521 (3)
Τροποποίηση της αριθμ. Φ.500/2/45876/Ε5/25−04−2012 

κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός θέσεων 
πρακτικής άσκησης φοιτητών Τ.Ε.Ι., στην 6η Υγειονο−
μική Περιφέρεια Πελοποννήσου−Ιονίων Νήσων−Ηπεί−
ρου και Δυτικής Ελλάδας». 

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ − 

ΥΓΕΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 1 εδαφ. β΄, γ΄, δ΄ 

του ν. 1351/83 (ΦΕΚ Α, 56) «Εισαγωγή σπουδαστών στην 
Τριτοβάθμια Εκπ/ση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 51 του ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
Α΄ 101) σχετικά με την επαναοριοθέτηση του δημοσίου 
τομέα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 4 του ν.2327/95 
(ΦΕΚ Α΄ 156) «Εθνικό Συμβούλιο Παιδείας, ρύθμιση θε−
μάτων έρευνας παιδείας και μετεκπαίδευσης εκπαιδευ−
τικών και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 22 παρ.3 εδ.α του ν.2362/95 
(ΦΕΚ 247/Α΄/27.11.95) «περί δημοσίου λογιστικού ελέγχου 
των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ.5 του ν. 2817/2000 
(ΦΕΚ Α΄, 78) «Εκπαίδευση ατόμων ειδικών εκπαιδευτικών 
αναγκών».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ. 10 του ν.3232/04 
(ΦΕΚ Α΄ 48) «Θέματα κοινωνικής ασφάλισης και άλλες 
διατάξεις».

7. Το άρθρο 49 του ν. 3370/05 (ΦΕΚ.176/Τ.Α/11−7−05), 
«Οργάνωση και λειτουργία των υπηρεσιών δημόσιας 
υγείας και λοιπές διατάξεις»

8. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 36 παρ. 1 εδαφ. β΄ 
του ν.4009/2011 (ΦΕΚ Α΄ 195) «Δομή, λειτουργία, διασφά−
λιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των 
ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων».

9. Το άρθρο 1 του ν.4052/2012 (ΦΕΚ 41 Α΄), όπως 
τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 4 του 
ν. 4118/2013(Α΄32).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα», 
όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄98).

11. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ.1 του Π.Δ.174/1985 
(ΦΕΚ 59/Τ.Α/1985) «Άσκηση στο επάγγελμα των σπου−
δαστών των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων».

12. Το Π.Δ. 95/2000 (ΦΕΚ 76/τ.Α΄/10−3−2000) «Οργανι−
σμός του Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας».

13. Το Π.Δ. 118/2013 (ΦΕΚ Α΄ 152) «Τροποποίηση του 
π.δ. 85/2012 (Α΄ 141)− Ίδρυση Υπουργείου Υποδομών, Με−
ταφορών και Δικτύων και Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού και μετονομασία των Υπουργείων Ανάπτυ−
ξης Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων και Παιδείας και Θρησκευμάτων Πολιτισμού 
και Αθλητισμού σε Υπουργείο Ανάπτυξης Ανταγωνιστι−
κότητας και Παιδείας και Θρησκευμάτων αντιστοίχως».

14. Το Π.Δ. 119/2013 (ΦΕΚ Α΄ 153) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

15. Τη με αριθμό Υ48/09−07−2012 απόφαση του Πρω−
θυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρω−
τή Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα». (ΦΕΚ 
Β΄2105).

16. Τη με αριθ. οικ.3402/2013 (ΦΕΚ Β1642) απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας Αντώνιο Μπέζα.

17. Την 2025805/2917/0022/22−04−93 (ΦΕΚ Β΄ 307) κοι−
νή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ Β΄307) «Τροποποίηση της 
κοινής υπουργικής απόφασης Ε5/1258/86 και αύξηση της 
μηνιαίας αποζημίωσης των σπουδαστών των Τεχνολογι−
κών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι.) που πραγματοποι−
ούν άσκηση στο επάγγελμα σε υπηρεσίες του Δημοσίου, 
Ο.Τ.Α. και λοιπά Ν.Π.Δ.Δ., επιχειρήσεις και οργανισμούς 
του ευρύτερου δημόσιου τομέα».

18. Τις διατάξεις της Ε5/1303/03−03−1986 (ΦΕΚ Β΄ 168) 
διυπουργικής απόφασης «ασφάλιση σπουδαστών ΤΕΙ 
κατά τη διάρκεια της πρακτικής τους άσκησης».

19. Την εγκύκλιο Α42/5/2008 του ΙΚΑ « Νέα όρια ημερη−
σίων μισθών και νέα τεκμαρτά ημερομίσθια των ασφα−
λιστικών κλάσεων».

20. Τη με αριθμ. 456/22−04−2013 Τροποποιητική απόφα−
ση του Δ.Σ. της 6η Υγειονομικής Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου−Ιονίων Νήσων −Ηπείρου και Δυτικής Ελλάδας, που 
διαβιβάστηκε με το αρ. 8665/22−04−2013 έγγραφο της 6η 
Υγειονομικής Περιφέρειας Πελοποννήσου−Ιονίων Νήσων 
− Ηπείρου και Δυτικής Ελλάδας στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού.

21. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας 
απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:



39498 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Τροποποιούμε την αριθμ. Φ.500/2/45876/Ε5/25−04−2012 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός θέσεων πρα−
κτικής άσκησης σπουδαστών Τ.Ε.Ι. στην 6η Υγειονομι−
κή Περιφέρεια Πελοποννήσου−Ιονίων Νήσων−Ηπείρου 
και Δυτικής Ελλάδας», η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
1520/τ.Β΄/4−05−2012, κατά το μέρος που αφορά στο εδά−
φιο β΄ της παραγράφου 1, του αποφασιστικού αυτής, 
ως ακολούθως:

«Καθορίζουμε Δέκα (10) θέσεις πρακτικής άσκησης 
φοιτητών Τ.Ε.Ι., ανά εξάμηνο, Τμημάτων Διοίκησης Επι−
χειρήσεων, Λογιστικής, Εφαρμογών Πληροφορικής στη 
Διοίκηση και στην Οικονομία, Διοίκηση Μονάδων Υγείας 
και Πρόνοιας στην 6η Υγειονομική Περιφέρεια Πελοπον−
νήσου−Ιονίων Νήσων −Ηπείρου και Δυτικής Ελλάδας». 

Τα λοιπά μέρη της εν λόγω απόφασης παραμένουν 
ως έχουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Μαρούσι, 9 Οκτωβρίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 

 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΠΕΖΑΣ

F
    Αριθμ. 82451 (4)
Καθορισμός Θέσεων Εργασίας Κρατουμένων στο Γενι−

κό Κατάστημα Κράτησης Κεντρικής Μακεδονίας III 

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΕΝΗΛΙΚΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 40, 41 και 43 παρ. 3 του 

ν. 2776/1999 (ΦΕΚ Α΄291) «Σωφρονιστικός Κώδικας».
2. Τις διατάξεις του Π.Δ/τος 107/2001 (ΦΕΚ Α΄97) «Ευ−

εργετικός υπολογισμός ημερών ποινής καταδίκων και 
υποδίκων για εργασία ή απασχόληση σε προγράμματα 
ή σπουδές», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
με τα Π.Δ. 378/2001 (ΦΕΚ Α΄252), 333/2003 (ΦΕΚ Α΄285), 
75/2005 (ΦΕΚ Α΄ 114) και 240/2007 (ΦΕΚ Α΄283).

3. Την υπ' αριθμ. 96568 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ Β΄ 
842/8−6−2004) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουρ−
γού Δικαιοσύνης στον Γενικό Γραμματέα, στους Γεν. 
Διευθυντές, και στους Προϊστάμενους των περιφερει−
ακών Υπηρεσιών», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

4. Την υπ’ αριθμ. 25758/6−5−2011 (ΦΕΚ 959/Β/24.5.2011) 
απόφαση, με την οποία έγινε καθορισμός του αριθμού 
θέσεων των εργαζομένων κρατουμένων στο εν λόγω 
κατάστημα, με ευεργετικό υπολογισμό ημερών εργα−
σίας.

5. Την υπ' αριθμ. 43/20−9−2013 πρόταση του Συμβουλί−
ου Εργασίας κρατουμένων του Γενικού Καταστήματος 
Κράτησης Κεντρικής Μακεδονίας III.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τις θέσεις εργασίας κρατουμένων του 
Γενικού Καταστήματος Κράτησης Κεντρικής Μακεδο−

νίας III, ο συνολικός αριθμός των οποίων ανέρχεται σε 
διακόσιες πενήντα επτά (257), οι οποίες κατανέμονται, 
ως ακολούθως:

1 ΘΕΣΕΙΣ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 34

2 ΘΕΣΕΙΣ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 2

3 ΘΕΣΕΙΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 4

4 ΘΕΣΕΙΣ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 2

5 ΘΕΣΕΙΣ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 7

6 ΘΕΣΕΙΣ ΔΙΑΝΟΜΕΩΝ 20

7 ΘΕΣΕΙΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2

8 ΘΕΣΕΙΣ ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΗΤΩΝ 2

9 ΘΕΣΕΙΣ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 5

10 ΘΕΣΕΙΣ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 8

11 ΘΕΣΕΙΣ ΚΟΥΡΕΩΝ 5

12 ΘΕΣΕΙΣ ΠΛΥΝΤΩΝ 6

13 ΘΕΣΕΙΣ ΚΑΦΕΝΕΙΟΥ 13

14 ΘΕΣΕΙΣ ΜΕΤΑΦΟΡΕΩΝ 13

15 ΘΕΣΕΙΣ ΒΟΗΘΩΝ 
ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΟΥ 

4

16 ΘΕΣΕΙΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 1

17 ΘΕΣΕΙΣ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ 129

    ΣΥΝΟΛΟ 257

Οι κρατούμενοι που τοποθετούνται για εργασία στις 
ανωτέρω θέσεις, δικαιούνται ευεργετικό υπολογισμό 
ημερών εργασίας μόνο, χωρίς άλλη αμοιβή κάθε είδους, 
σύμφωνα με τους όρους και προϋποθέσεις των σχετικών 
διατάξεων του Π.Δ/τος 107/2001 (ΦΕΚ Α΄97) «Ευεργετικός 
υπολογισμός ημερών ποινής καταδίκων και υποδίκων 
για εργασία ή απασχόληση σε προγράμματα ή σπου−
δές», όπως ισχύει σήμερα.

Από τη δημοσίευση της παρούσας, καταργείται κάθε 
προηγούμενη απόφασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 9 Οκτωβρίου 2013

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης 
Ι. ΣΤΑΛΙΚΑΣ 
F

   Αριθμ. 40607 Φ.101.4 (5)
Ίδρυση Εθελοντικού Πυροσβεστικού Σταθμού Β΄ Τάξης 

στην Τοπική Κοινότητα Μυρτιάς του Δήμου Ευρώτα 
της Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας της Περιφέ−
ρειας Πελοποννήσου. 

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ − 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 27, 29 και 30 του 

Ν.4029/2011 «Εθελοντισμός στο Λιμενικό Σώμα − Ελλη−
νική Ακτοφυλακή και στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ Α΄ 245)».



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 39499

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητι−
κά όργανα» που κυρώθηκε από το άρθρο πρώτο του
Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄98).

3. Του άρθρου 2 παρ. 2 του Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α΄ 141).

4. Του Π.Δ. 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 141).

5. Του Π.Δ. 119/25−06−2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» (Α΄ 153).

6. Του Π.Δ. 90/05−07−2012 «Διορισμός Υπουργού και 
Υφυπουργών» (Α΄ 144).

7. Το Π.Δ. 101/2012 (ΦΕΚ Α΄ 167) «Υπαγωγή του Πυρο−
σβεστικού Σώματος στη Γενική Γραμματεία Πολιτικής 
Προστασίας του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προ−
στασίας του Πολίτη και τροποποίηση του Π.Δ. 215/2007».

8. Το Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (ΦΕΚ Α΄ 194).

9. Την υπ'αριθμ. Υ48/09−07−2012 (ΦΕΚ Β΄ 2105) απόφαση 
του Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Ανα−
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα».

10. Το υπ’ αριθμ. 3657 Φ. 702.14/09−07−2013 έγγραφο της 
Περιφερειακής Διοίκησης Πυροσβεστικών Υπηρεσιών 
Πελοποννήσου με τη συνημμένη αλληλογραφία (φά−
κελος) του Δήμου Ευρώτα για την ίδρυση Εθελοντικού 
Πυροσβεστικού Σταθμού Β΄ Τάξης στο Δήμο.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης 
προκαλείται εφάπαξ δαπάνη ύψους 18.600 € σε βάρος 
του Προϋπολογισμού του Δήμου Ευρώτα από το κόστος 
του ατομικού προστατευτικού εξοπλισμού των νέων Εθε−
λοντών και θα καλυφθεί με πιστώσεις του Δήμου Ευρώτα, 
σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 18850/05−07−2013 έγγραφό του.

12. Το υπ’ αριθμ. 1640 Φ. 702.14/08−07−2013 έγγραφο 
της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Γυθείου σχετικά με την 
πιστοποίηση της καταλληλότητας των  πυροσβεστικών 
οχημάτων, του μηχανολογικού και λοιπού εξοπλισμού, 
καθώς και των κτιριακών εγκαταστάσεων που διαθέτει 
ο Δήμος Ευρώτα για την ίδρυση Εθελοντικού Πυροσβε−
στικού Σταθμού Β΄ Τάξης.

13. Το υπ’ αριθμ. 18916/05−07−2013 έγγραφο του Δήμου 
Ευρώτα, στο οποίο αναγράφονται οι εγγεγραμμένες 
πιστώσεις, στον προϋπολογισμό του έτους 2013, για 
την κάλυψη των λειτουργικών δαπανών του Εθελοντι−
κού Πυροσβεστικού Σταθμού Β΄ Τάξης, σύμφωνα με το 
άρθρο 29 παρ.2 του Ν. 4029/2011.

14. Την υπ' αριθμ. 25444/24−09−2013 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης του Δήμου Ευρώτα, αποφασίζουμε:

Ιδρύουμε Εθελοντικό Πυροσβεστικό Σταθμό Β΄ Τάξης 
στην Τοπική Κοινότητα Μυρτιάς του Δήμου Ευρώτα της 
Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 8 Οκτωβρίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ−ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ 

         Αριθμ. 11078 (6)
Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του ΝΠΔΔ «Κοινωνική Πολιτική και Μουσική Παιδεία 
Δήμου Ρεθύμνης». 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του Ν. 3852/2010, 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Π.Δ. 136/2010, «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3584/2007, «Κύ−
ρωση του Κώδικα Κατάστασης των Δημοτικών και Κοι−
νοτικών Υπαλλήλων».

4. Την αριθ. 8249/30−08−2012 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, 
με την οποία εγκρίθηκε τον Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του ΝΠΔΔ «Κοινωνική Πολιτική και Μουσική 
Παιδεία Δήμου Ρεθύμνης» (ΦΕΚ 2530/τ.Β΄/17−09−2012).

5. Την αριθμ. 1975/16−11−2011 απόφαση του Προέδρου 
του Δ.Σ. του ΝΠΔΔ «Κοινωνική Πολιτική και Μουσική 
Παιδεία Δήμου Ρεθύμνης» (ΦΕΚ 3153/τ. Β΄/30−12−2011) 
περί διαπίστωσης της αυτοδίκαιης κατάργησης κενών 
οργανικών θέσεων πολιτικού προσωπικού με σχέση ερ−
γασίας δημοσίου δικαίου του ΝΠΔΔ «Κοινωνική Πολιτική 
και Μουσική Παιδεία Δήμου Ρεθύμνης», κατ' εφαρμογή 
της παρ. 1α του άρθρου 33 του Ν. 4024/2011.

6. Την αριθμ. οικ. 23481/12−06−2012 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης και Εσωτερικών (ΦΕΚ 1979/
τ. Β΄/19−06−2012), περί κατάργησης και διατήρησης κενών 
οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού στο ΝΠΔΔ «Κοι−
νωνική Πολιτική και Μουσική Παιδεία Δήμου Ρεθύμνης», 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1α του άρθρου 33 του 
Ν. 4024/2011, όπως ισχύει.

7. Την αριθ. 235/18−12−2012 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΝΠΔΔ «Κοινωνική Πολιτική και Μουσική 
Παιδεία Δήμου Ρεθύμνης», με την οποία τροποποιείται 
ο ανωτέρω Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Νομικού Προσώπου.

8. Την αριθ. 704/21−12−2012 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ρεθύμνης, με την οποία εγκρίνεται η ανω−
τέρω απόφαση του Νομικού Προσώπου.

9. Το αριθμ. 2/10−07−2013 πρακτικό του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου Υπαλλήλων ΟΤΑ Νομού Ρεθύμνης, με το 
οποίο παρέχεται η θετική του γνωμοδότηση για την 
τροποποίηση του ΟΕΥ του ΝΠΔΔ «Κοινωνική Πολιτική 
και Μουσική Παιδεία Δήμου Ρεθύμνης».

10.Την αριθμ. 2948/23−09−2013 βεβαίωση του ΝΠΔΔ 
«Κοινωνική Πολιτική και Μουσική Παιδεία Δήμου Ρεθύ−
μνης», περί ύπαρξης πίστωσης για τη μισθοδοσία του 
προσωπικού του Ν.Π.Δ.Δ. στους ΚΑΕ 15−6011, 15−6021 και 
15−6041 του προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ για το έτος 2013 
καθώς και περί αντίστοιχης πρόβλεψης για τα επόμενα 
έτη, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσί−
ας του ΝΠΔΔ «Κοινωνική Πολιτική και Μουσική Παιδεία 
Δήμου Ρεθύμνης, που εγκρίθηκε με την αριθ. 8249/30−
08−2012 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, (ΦΕΚ 2530/τ.Β΄/ 17−09−
2012) και συγκεκριμένα το άρθρο 10 αυτού καθώς και 
το ακροτελεύτιο άρθρο, τα οποία έχουν πλέον ως εξής:



39500 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

• Άρθρο 10
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 

ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. Οι οργανικές θέσεις του μονίμου προσωπικού του 
Νομικού Προσώπου διακρίνονται στις εξής κατηγορίες:

Α. Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ).
Β. Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (TE).
Γ. Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ).
Δ. Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (ΥΕ). Τα προσό−

ντα διορισμού περιγράφονται στο Π.Δ. 37α/1987, στο
Π.Δ. 22/1990 και στο Π.Δ. 50/2001, όπως εκάστοτε ισχύουν.

2. Στην κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης υπά−
γονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 
παρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΙ ΠΕ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ Διοικητικών − Οικονομικών 2

ΠΕ Νηπιαγωγών 4

ΠΕ Ψυχολόγων 1

ΠΕ Ιατρών 2

ΠΕ Κοινωνιολογίας 1

Σύνολο θέσεων ΠΕ 10

3. Στην κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης υπά−
γονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 
παρακάτω θέσεις: 

ΚΛΑΔΟΙ TE ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

TE Διοικητικών − Λογιστών 2

TE Κοινωνικών Λειτουργών ή Κοινωνι−
κής Εργασίας 4

TE Νοσηλευτών/τριών 2
TE Φυσικοθεραπευτών /τριών 2
TE Βρεφονηπιοκομίας 7
ΤΕ Εργοθεραπευτών 1
Σύνολο θέσεων ΤΕ 18

4. Στην κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης υπά−
γονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 
παρακάτω θέσεις: 

ΚΛΑΔΟΙ ΔΕ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ Διοικητικών − γραμματέων 3

ΔΕ Βοηθών Βρεφοκόμων − Παιδοκόμων 3

ΔΕ Οδηγών 1

Σύνολο θέσεων ΔΕ 7

5. Στην κατηγορία Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης υπά−
γονται οι ε§ής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 
παρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΙ ΥΕ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΘΕΣΕΩΝ

YE Οικογενειακών Βοηθών 3

ΥΕ Καθαριότητας 1

ΥΕ Γενικών Καθηκόντων 1

Σύνολο θέσεων ΥΕ 5

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ Άρθρο
ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
235,435,05 € για το τρέχον έτος 2013 που θα καλυφθεί 
από τους Κ.Α. 15−6011, 15−6021, 15−6041 του προϋπολογι−
σμού του Νομικού Προσώπου.

Για τα επόμενα έτη προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 
884.208,00 € η οποία θα προβλέπεται στους αντίστοι−
χους προϋπολογισμούς.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 8249/30−08−2012 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης, (ΦΕΚ 2530/τ.Β΄/17−09−2012).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ηράκλειο, 3 Οκτωβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΙΚΤΑΚΗΣ 

F

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(7)

   1. Στην υπ' αριθμ.  25799/23−9−2013 απόφαση του 
Υφυπουργού Πολιτισμού, που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ2492/Β/4−10−2013, στα ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ, ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 
και στο θέμα της απόφασης, από το εσφαλμένο:

«Ίδρυση σχολής προπονητών πετοσφαίρισης Γ΄ κατη−
γορίας στην Αθήνα .............. 2.»

Στο ορθό:
«Ίδρυση σχολής προπονητών Καλαθοσφαίρισης Γ΄ 

κατηγορίας στην Αθήνα ..................................... 2.».
2. Στην υπ' αριθμ. 25794/23−9−2013 απόφαση του 

Υφυπουργού Πολιτισμού, που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ2493/Β/4−10−2013, στα ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ, ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 
και στο θέμα της απόφασης, από το εσφαλμένο: 

«Ίδρυση σχολής προπονητών πετοσφαίρισης Γ΄ κατη−
γορίας στο Ηράκλειο Κρήτης .................. 2.»

Στο ορθό:
«Ίδρυση σχολής προπονητών Καλαθοσφαίρισης Γ΄ 

κατηγορίας στο Ηράκλειο Κρήτης ......... 2.». 

 (Από το Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού – 
Γενική Γραμματεία Αθλητισμού)  





39502 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02026321710130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2013-10-17T20:29:13+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




